

Grunneiere/rettighetshavere

Vår dato: 07.10.2024

Vår ref.: 202215107-43 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.:

Høring av søknad om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse for 420 kV-ledningen Surna–Viklandet

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt søknad om ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse for oppgradering av dagens 300 kV kraftledning mellom Surna og Viklandet i Surnadal og Sunndal kommuner. Ledningen skal spenningsoppgraderes til 420 kV.

Søknaden er tilgjengelig på NVEs nettsider www.nve.no/7387/A.

NVE ber om uttalelser til søknaden innen 25. november 2024

Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på en av følgende måter:

- via skjema for uttalelser, som dere finner på www.nve.no/7387/A
- via e-post til nve@nve.no (merk e-post med «Høringsuttalelse» og saksnummer 202215107 i emnefeltet, og oppgi navn og/eller organisasjonsnummer i innledningen)
- via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO

Bakgrunn for søknaden

Statnett fikk 23. januar 2024 konsesjon for å oppgradere dagens 300 kV ledning mellom Surna og Viklandet. Ny ledning vil driftes på 420 kV. Statnett søkte ikke om ekspropriasjon eller forhåndstiltredelse fordi de ville forsøke å komme til minnelige avtaler med berørte grunn- og rettighetshavere. Av om lag 180 berørte eiendommer har Statnett ikke kommet til enighet om 63 eiendommer.

For å gjennomføre spenningsoppgraderingen må Statnett erverve et bredere byggeforbudsbelte. Dagens belte er på 38 meter, og Statnett vil øke dette til 40 meter. I tillegg skal ca. 600 meter av 300 kV-ledningen Orkdal–Aura omlegges. Omleggingen vil på strekningen føre til en parallellforskyving på om lag 1 meter.



Statnett søker derfor om ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn og rettigheter for å bygge og drive de elektriske anleggene, inkludert rett til all nødvendig ferdsel/transport, etter ekspropriasjonsloven. Samtidig søker de om forhåndstiltredelse, som innebærer at grunn og rettigheter kan tas i bruk før skjønn er avholdt. Grunn- og rettighetshavere som blir berørt av ekspropriasjonssøknaden, kan finne relevant informasjon om hva det innebærer på www.nve.no/grunneierinfo.

Detaljplanen er også på høring

Vi gjør oppmerksom på at detaljplanen for spenningsoppgraderingen også er på høring. Fristen for å sende inn høringsinnspill til detaljplanen er 30. oktober 2024. Detaljplanen er tilgjengelig på NVEs nettsider www.nve.no/7387/A.

Spørsmål om saken

Spørsmål om planene kan rettes til Statnett v/Odd-Bjarne Klemetsdal, tlf. 952 34 817 eller e-post odd-bjarne.klemetsdal@statnett.no.

Opplysninger om NVEs saksbehandling kan fås ved å kontakte NVE v/Martine Hamnes, tlf. 22 95 90 56 eller e-post marh@nve.no.

Med hilsen

Ingrid Myrtveit
seksjonssjef

Martine Hamnes
seniorrådgiver

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Mottakerliste:

Grunneiere/rettighetshavere